ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных

проектов в целях реализации мероприятий по организации благоустройства
территорий Южского городского поселения Южского муниципального района

от 14 января 2022 г. № 1

Присутствовали:
Председатель комиссии: Лелюхина С.В.

л

Секретарь комиссии: Медведева Д.Р.
Члены комиссии: Лелюхина С.В., Данилова Т.Е., Капралов В.Н., Серенина Н.В.,
Денисов А.А., Голикова А.С., Медведев Е.А., Рожкова Ю.С.

Об итогах голосования граждан по отбору проектов развития
территорий Южского городского поселения Южского муниципального
района Ивановской области, основанных на местных инициативах, на

платформе «Г осу слуги»

1. СЛУШАЛИ: Лелюхину С.В., первого заместителя Главы

Администрации Южского муниципального района.

Г олосование по отбору проектов развития территорий Южского

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области,

основанных на местных инициативах, проводимое на платформе «Госуслуги»,

завершено.

Всего на платформе проголосовало 32 гражданина.

Инициативный проект инициативной группы граждан г. Южа

«Устройство детской игровой площадки между домами по улице Осипенко д. 12

и Стадионная Д.14А г. Южа» набрал 16 голосов.

Инициативный проект ТОС «Дружный» г. Южа «Устройство детской

игровой площадки на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова д.9,9а,

11, Горького д.1, 3 г. Южа» набрал 7 голосов.

Инициативный проект ТОС «Преображенская слободка» г. Южа

«Обустройство подъездных путей к детской площадке, расположенной на

территории ТОС «Преображенская слободка» по ул. Лесная г. Южа» набрал 5

голосов.

Инициативный проект TOC «Исток» г. Южа «Устройство бетонной

площадки на территории ТОС «Исток» по ул. Маяковского г. Южа» набрал 2

голоса.

Инициативный проект ТОС «Старая Южа» Южское городское поселение

«Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Старая Южа» по

ул. Кирьянова г. Южа» набрал 2 голоса.

Инициативный проект ТОС «Пятачок» г. Южа «Устройство комплекта

тренажеров с навесом на территории ТОС «Пятачок» в районе улицы

Стандартные дома г. Южа» набрал 0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Лелюхиной С.В., первого

заместителя Г лавы Администрации Южского муниципального района об итогах

голосования граждан Южского городского поселения Южского

муниципального района по отбору проектов развития территорий, основанных

на местных инициативах, проводимое на платформе «Г осу слуги».

2. ПРЕДЛОЖЕНО: Лелюхиной С.В., первым заместителем Главы

Администрации Южского муниципального района.

Утвердить результаты голосования по отбору проектов развития

территорий Южского городского поселения Южского муниципального района

Ивановской области, основанных на местных инициативах, на платформе

«Госуслуги», согласно приложению к настоящему протоколу, по которым

проводилось голосование в период с 16 декабря 2021 года по 13 января 2022 года

на платформе «Г осу слуги» и количеством, проголосовавших граждан по каждой

из территорий.

Признать победителями по итогам голосования:

- Инициативный проект инициативной группы граждан г. Южа

«Устройство детской игровой площадки между домами по улице Осипенко д.12

и Стадионная Д.14А г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Дружный» г. Южа «Устройство детской

игровой площадки на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова д.9, 9а,

11, Горького д. 1, 3 г. Южа»;

- Инициативный проект TOC «Преображенская слободка» г. Южа

«Обустройство подъездных путей к детской площадке, расположенной на

территории ТОС «Преображенская слободка» по ул. Лесная г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Исток» г. Южа «Устройство бетонной

площадки на территории ТОС «Исток» по ул. Маяковского г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Старая Южа» Южское городское поселение

«Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Старая Южа» по

ул. Кирьянова г. Южа».

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 8
«ПРОТИВ» - о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О

РЕШИЛИ: Утвердить результаты голосования по отбору проектов

развития территорий Южского городского поселения Южского

муниципального района Ивановской области, основанных на местных

инициативах, на платформе «Госуслуги», согласно приложению к настоящему

протоколу, по которым проводилось голосование в период с 16 декабря 2021

года по 13 января 2022 года на платформе «Госуслуги» и количеством,

проголосовавших граждан по каждой из территорий.

Признать победителями по итогам голосования:

- Инициативный проект инициативной группы граждан г. Южа

«Устройство детской игровой площадки между домами по улице Осипенко д.12

и Стадионная д.14А г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Дружный» г. Южа «Устройство детской

игровой площадки на территории ТОС «Дружный» в районе улиц Серова д.9, 9а,

11, Горького д. 1, 3 г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Преображенская слободка» г. Южа

«Обустройство подъездных путей к детской площадке, расположенной на

территории ТОС «Преображенская слободка» по ул. Лесная г. Южа»;

- Инициативный проект ТОС «Исток» г. Южа «Устройство бетонной

площадки на территории ТОС «Исток» по ул. Маяковского г. Южа»;

- Инициативный проект TOC «Старая Южа» Южское городское поселение

«Устройство детской игровой площадки на территории ТОС «Старая Южа» по

ул. Кирьянова г. Южа».
/ 7

Лелюхина С.В.
Данилова Т.Е.

Капралов В.Н.

Серенина Н.В.

Денисов А.А.

Голикова А.С.
Медведев Е.А.

Рожкова Ю.С.д а :

Медведева Д.Р.
(секретарь комиссии)

г
Приложение к протоколу заседания общественной комиссии Южского

городского поселения Южского муниципального района
по результату голосования, проведённого за период с 16 декабря 2021 года по

13 января 2022 года
о результатах голосования по отбору проектов развития территорий Южского
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области,

основанных на местных инициативах

Статистика голосования
Благоустройство
Проект Количество голосов

ЗА
Количество
голосов
ПРОТИВ

Количество
отозванных голосов

Устройство детской игровой
площадки на территории ТОС
«Дружный» в районе улиц
Серова д.9, 9а, 11, Горького
д.1, 3 г. Южа

7 0 0

Устройство детской игровой
площадки между домами по
улице Осипенко д.12 и
Стадионная Д.14А г. Южа

16 0 0

Устройство бетонной
площадки на территории ТОС
«Исток» по ул. Маяковского г.
Южа

2 0 0

Устройство детской игровой
площадки на территории ТОС
«Старая Южа» по ул.
Кирьянова г. Южа

2 0 0

Устройство комплекта
тренажеров с навесом на
территории ТОС «Пятачок» в
районе улицы Стандартные
дома г. Южа

0 0 0

Обустройство подъездных
путей к детской площадке,
расположенной на
территории ТОС
«Преображенская слободка»
по ул. Лесная г. Южа

5 0 0